2021 年 11 月 11 日

群馬県伊勢崎市寿町 20 番地

サンデンホールディングス株式会社

代表取締役 朱
ジュウ

 聃
ダン

吸収合併に関する事前開示書類

当社は、2021 年 9 月 28 日付でサンデン・オートモーティブコンポーネント株式会社

（以下「甲」という。）、サンデン・オートモーティブクライメイトシステム株式会社（以

下「乙」という。）、サンデン・アドバンストテクノロジー株式会社（以下「丙」という。）、

サンデン・ビジネスアソシエイト株式会社（以下「丁」という。）、サンデン・リビング

エンバイロメントシステム株式会社（以下「戊」という。）、サンデン・エンバイロメン

トプロダクツ株式会社（以下「己」という。）及び株式会社三和（以下「庚」という。）

との間で締結した吸収合併契約書に基づき、2022 年 1 月 1 日を効力発生日として、当

社を吸収合併存続会社、甲、乙、丙、丁、戊、己及び庚を吸収合併消滅会社とする吸収

合併（以下、総称して「本吸収合併」という。）を行うこととしました。

本吸収合併に関し、会社法第 794 条第 1 項及び会社法施行規則第 191 条に定める事

項は下記のとおりです。

記

1．吸収合併契約の内容

吸収合併契約の内容は、別紙 1 のとおりです

2．合併対価に関する定めの相当性に関する事項

  吸収合併消滅会社である甲、乙、丙、丁、戊及び己の発行済株式総数の全部を当社

が所有し、また吸収合併消滅会社である庚の発行済株式総数の全部を甲が所有してい

るため、当社は本吸収合併に際し、その対価として株式その他の金銭等の交付は行い

ません。

3．吸収合併消滅会社の新株予約権に関する定めの相当性に関する事項

  該当事項はありません。

4．吸収合併消滅会社に関する事項

(1)  吸収合併消滅会社の最終事業年度に係る計算書類等の内容

甲、乙、丙、丁、戊、己及び庚の最終事業年度に係る計算書類等の内容は、別紙 2

のとおりです。

(2) 吸収合併消滅会社の最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類

等

  該当事項はありません。

(3) 吸収合併消滅会社の最終事業年度の末日後に生じた財産の処分、重大な債務の負担

その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象

吸収合併消滅会社のうち丙は、 2021 年 6 月 30 日付で剰余金 77 百万円、丁は、2021

年 6 月 30 日付で剰余金 226 百万円の処分を行っております。

5．吸収合併存続会社の最終事業年度の末日度に生じた重要な財産の処分、重大な債務

の負担その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象

(1) 増資及び減資

  当社は、ハイセンス・ホーム・アプライアンス・グループが設立する特別目的会社

である海信日本オートモーティブエアコンシステムズ合同会社を割当先として、2021

年 5 月 31 日を効力発生日とする 8,362 万 7,000 株の普通株式の発行及び第三者割当

てを行い、資本金及び資本準備金がそれぞれ 107億 425万 6,000円増加しております。

(2) 債務免除当社は、2021 年 5 月 31 日付で取引先金融機関からの債務の一部の免除を

受け、債務免除益を計上しています。詳細は、2021 年 6 月 24 日提出の当社有価証券

報告書の「（重要な後発事象）」をご参照ください。

(3) 吸収分割

当社は、2021 年 9 月 28 日付で、当社の完全子会社であるサンデンシステムエンジ

ニアリング株式会社（以下、「SSE」といいます。）との間で吸収合併契約を締結し、

2022 年 1 月 1 日を効力発生日として、当社を吸収分割承継会社、SSE を吸収分割会

社として、SSE のグループ向け事業を当社に承継させる吸収分割を実施することとい

たしました。

6．本吸収合併の効力発生日以後における吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関

する事項

当社は、直前事業年度末時点の連結貸借対照表において債務超過の状況にありまし

たが、2021 年 8 月 12 日付「債務超過解消に向けた取り組みの進捗状況について」に

てお知らせしましたとおり、産業競争力強化法に基づく特定認証紛争解決手続の成立

により、2021 年 5 月 31 日付で海信日本オートモーティブエアコンシステムズ合同会

社による第三者割当増資に係る払込みが完了し、また同日付で事業再生計画に基づく

お取引金融機関様からの債務免除の効力が発生したことにより、2021 年 6 月 30 日現

在において債務超過を解消しております。

また、本吸収合併後の当社の収益状況及びキャッシュフローの状況について、当社

の債務の履行に支障を及ぼすような事態の発生は、現在のところ予測されておりませ

ん。

したがって、本吸収合併後において当社が負担すべき債務の履行に支障はないと見

込んでおります。

以上

別紙 1

吸収合併契約書の内容

（次頁以降のとおり）

別紙 2

吸収合併消滅会社の計算書類等の内容

（次頁以降のとおり）